АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.07.2022 № 36
с. Вожгалы
О повышении должностных окладов работникам муниципальных учреждений культуры
          В целях выполнения постановления Правительства Кировской области от 01.07.2022 №330-П «О порядке заработной платы работников областных государственных учреждений в 2022 году», письма министерства культуры Кировской области «О дополнительных средствах на оплату труда в 2022 году», постановления администрации Вожгальского сельского поселения от 21.07.2022 № 35  « О внесении изменений в постановление администрации Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области от 20.12.2021 № 82 «О мерах по выполнению решения Вожгальской сельской Думы четвертого созыва от 20.12.2021 № 48/198  «О бюджете муниципального
образования Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» администрация  Вожгальского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 01 июля 2022 года фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в 2022 году, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет 0801 разделов бюджетной классификации, на 9%.
           2. Повышение оплаты труда произвести за счет средств, предусмотренных в сметах расходов на 2022 год.

Заместитель главы администрации

Вожгальского сельского поселения

В.А.Чекалкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист,

бухгалтер-финансист

Н.Е.Пантюхина

21.07.2022

Разослать: дело, прокуратура, администрация района, бухгалтерия администрации Вожгальского сельского поселения.